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توهین چاره کار نیست، اشتباهات را اصلاح کنید

فوت خانم مهســا امینی که توسط گشت ارشاد 
دستگیر شده بود، موجی از ابراز همدردی در سراسر 
کشور و در میان اقوام و مذاهب مختلف این سرزمین 
پدید آورد. سران قوای سه گانه ابراز همدردی کرده 
و تســلیت گفتند و مقام معظــم رهبری در جمع 
دانشجویان افســری فرمودند: حادثه ای پیش آمد، 

دختر جوانی در گذشت که دل ما هم سوخت.
در اعتراض به این مــرگ دردناک و نحوه اقدام 
گشت ارشاد، کار به تجمعات در بسیاری از شهرهای 
کشــور کشیده شــد که همگان در جریان آن قرار 
دارند. در ارتباط با وقایع اخیر کشــور، دو راه پیش 
روی مسئولان قوای ســه گانه و سایر سازمان ها و 

نهادهای کشور قرار دارد.
الف: کار را تمام شــده دانســته و بدون ریشــه 
یابی وقایع تلخ و تاســف بار روزهای اخیر، آن را به 
ورطه فراموشــی بســپارند. در این صورت نه تنها 
کمکی به حل موضوع نکرده اند، بلکه آتشــی را زیر 
خاکســتر پنهان نموده و عقده های فروخورده را به 
کینه های چرکین مبدل مي نمایند. ای بسا این آتش 
زیر خاکســتر با وزش کوچکترین نسیمی مجددا 
شعله های آن فروزان گردد. در صورت اتخاذ چنین 
رویکردی، کشور حتما در دراز مدت دچار خساراتی 
خواهد شــد که جبران آن به آســانی امکان پذیر 

نمي شود.
ب: با دوراندیشــی توام با عقلانیت و دلســوزی 
و بهره گیــری از نظرات کارشناســان خبره از همه 
طیف های سیاسی کشور و حتی کسانی که نسبت 
به سیاســت های موجود انتقاد جدی داشــته و به 
اصطلاح خارج از حاکمیت هستند، به واکاوی علل 
و عوامل شــکل گیری این تجمعــات بپردازند. در 
صورتی که اراده ای برای این کار وجود داشته باشد، 
مي توان امیدوار بود تا شکاف و گسل های ایجاد شده 
بین بخش قابل توجهی از جامعه و به ویژه نســل 

جوان و نوجوان تا حدودی ترمیم گردد.
در این راســتا باید گام های اساسی توام با اراده 
معطوف به اجرا برداشته شود. این گام ها مي توانند 

شامل موارد زیر نیز بشوند:
۱- مهار کسانی که طی سال های متمادی اهانت 
و دروغ پردازی علیه دیگران را حتی با اســتفاده از 
بیت المــال وجه همت خویش قــرار داده اند. اینان 
سال هاســت با قرار گرفتــن در پشــت ارزش ها، 
بی ارزش تریــن و رکیک تریــن الفــاظ و کلمات را 
علیه هــر کس کــه اراده کنند، بــکار مي برند. از 
شخصیت های سیاســی گرفته تا جامعه ورزشی و 
هنــری و... به هیچ کس رحــم نکرده اند. در همین 
قضایای اخیر با تکرار رویه ناصواب گذشــته، بنزین 

روی آتش اعتراضات ریختند.
 ۲- باید سیاســت ها و عملکرد گشــت ارشــاد 
طی ســال های اخیر صریح و صادقانه مورد بررسی 
و تجدیــد نظر قــرار گیرد. معنا ندارد سیاســت و 
تصمیمــی که باعث این همه انتقــاد و اعتراض در 

سطح کشور شده است، کماکان تداوم یابد.
۳- نهاد ها و ســازمان هایی که از بودجه عمومی 

ارتــزاق مي کنند از ورود به مباحث جناحی به طور 
قاطع منع گردند. جایگاه این ســازمان ها به شدت 
آسیب دیده است. یکی از این سازمان ها، صداوسیما 
است. رسانه ای که تا حد تریبون یک اقلیت کوچک 
سیاسی تنزل یافته و متاسفانه سیاست های ناکارآمد 
این رســانه باعــث گرایش بخش بزرگــی از افکار 
عمومی به رســانه های خارج نشین شده است. این 
رسانه لازم است به جایگاه »ملی« خویش بازگردد.

۴- بازگشت مرجعیت به صندوق های رای است. 
واضح و مبرهن است که انتخابات مجلس یازدهم و 
ریاست جمهوری سیزدهم نشان دادند که برخلاف 
گذشته، واجدان شرایط در انتخاباتی که حداقل های 
یک رقابت را نداشــته باشد، شرکت نخواهند کرد. 
این زنگ خطر و هشدارباشــی بود که متاســفانه 
متولیان امر آن را ندیدند و نشنیدند و منافع کوچک 
و زودگذر جناحی را بر مصالح بلند مدت جمهوری 

اسلامی ایران ترجیح دادند.
۵- فراهم نمودن زمینه حضور و فعالیت احزاب 
و تشــکل های سیاسی و صنفی قدرتمند در جامعه 
اســت. اگر احزاب توانمند و تشکیلات صنفی قوی، 
کارآمد و برخاســته از رای و اراده اقشــار مختلف 
مردم در جامعــه فعالیت کنند و هر یک نماینده و 
بازتاب دهنده خواســت ها و نظــرات بخش هایی از 
جامعه باشند، شاهد وقایعی که طی هفته های اخیر 
در کشــور رخ داد، نمي بودیم. زیــرا آنان به راحتی 
مي توانســتند مطالبات جامعه هدف را به مسئولان 
انتقال و با رایزنی و مذاکره، به حل و فصل مشکلات 

نائل گردند.
۶- امروز کمر اکثریت مردم زیر بار ویرانگر آمار 
بیکاری، تورم و در یک کلام فشــار اقتصادی خم و 
سفره های مردم روز به روز کوچک تر شده است. باید 
چاره ای اندیشیده شود. احیای برجام یکی از راه های 
اساسی در گشایش های اقتصادی است. اگر دولت و 
مجلس که هر دو تمام و کمال در اختیار اصولگرایان 
هســتند، با احیای برجام مخالفت هستند، باید راه 

جایگزین را به مردم ارائه نمایند.
۷- گام اساســی بعدی که باید برداشــته شود، 
حرکت در مســیر توزیع عادلانه ثروت و قدرت در 
تمام نقاط کشور است. ایران متعلق به تمام ساکنان 
این سرزمین است. مگر فراموش کرده ایم که جنگ 
هشت ســاله را همه آحاد ساکن این مملکت اداره 
کردند، انقلاب را به پیروزی رسانیدند، برای تثبیت 
و تــداوم آن خون ها دادند و خــون دل ها خوردند، 
سال هاست بار اصلی تحریم های ظالمانه اقتصادی را 
بر دوش دارند... .پس روا نیست در گوشه ای از کشور 
نونهالان در کپرها و بیغوله هــا درس بخوانند و در 
مناطق برخوردار در مدارس غیر انتفاعی آن چنانی...
۸- فراهــم نمودن کامل فضــای نقد و انتقاد به 
نحوی که تمام سران قوا، ورزا، نمایندگان مجلس، 
اســتانداران، ائمــه جمعه و... خــود را در اتاق های 
شیشــیه ای ببینند. خبرنگاران با فراغ بال بتوانند 
عملکــرد آنها را رصد کنند. برای بازتاب عملکردها، 
لکنت زبان نداشــته باشند و قلم هایشان مجبور به 
سانسور نشوند. مطمئن باشــیم که در این صورت 
وقوع فســادها کمتر و پایه های نطام مســتحکم تر 

خواهد شد.
۹- اراده بعدی مي بایســت بر ایجاد شفافیت در 

کشــور استوار گردد. هیچ شــخص و مقام اجرایی، 
تقنینی، قضایی و ســازمان و نهــادی نباید در این 
عرصه مستثنی شــود. معنا ندارد در دو مجلس با 
اکثریت قاطــع اصولگرا، تلاش ها بــرای تحقیق و 

تفحص از شهرداری تهران ناکام بماند.
۱۰- صداقت ســرمایه ای گرانبهاســت که اگر 
مدیران کشــور و به ویژه مدیران ارشد آنرا در عمل 
بــکار ببندند، حتما مردم در کنار آنها باقی خواهند 
ماند. وقتی بعضی از مقامات از ســاده زیســتی دم 
مي زنند اما فرزندان آنها در خارج از کشــور زندگی 
مي کنند. از مقاومت در برابر تحریم داد ســخن سر 
مي دهند اما سیســمونی بچه هایشــان را از خارج 
خریداری مي کنند. بر اســتفاده از تولید ملی تاکید 
مي کنند اما خود و فرزندانشان از ماشین های آخرین 
سیستم استفاده مي کنند و بسیاری از مردم بر ارابه 
مرگی به نام پراید سوار هستند... در چنین وضعیتی 
است که زمینه فاصله ها شکل مي گیرد و دوری بدنه 

جامعه از مسئولان شروع مي شود.
صریــح و صادقانــه باید در خیلی از مســائل و 
سیاســت ها تجدید نظر شود. باید بپذیریم وقتی به 
دیگران توهین مي شود، صبر آنان نیز حدی دارد و 
روزی پاسخ را خواهند داد. نمونه بارز در این زمینه 
اهانت های مکرر برخی سیاســیون وابسته به طیف 
اصولگرای کشور به فوتبالیست هاست که هیچ مقام 

رسمی به آنها واکنش نشان نداد.
وقتی رســانه ملی به بلندگوی تبلیغاتی اقلیتی 
مبدل مي شود، بدیهی است که شبکه های خارجی 
عرصه خبر رســانی و تحلیل را در اختیار مي گیرند 
و سرمایه گذاران و گردانندگان این شبکه ها نه تنها 
ایران را دوســت ندارند، بلکه چشــم دیدن عزت و 

سرافرازی این ملک و ملت را ندارند.
وقتی قیــف تایید صلاحیت هــا چنان کوچک 
مي شــود که حتی لاریجانی و مطهری و پزشکیان 
برای ریاست جمهوری و صدها جانباز، آزاده، خانواده 
معزز شهید و رزمنده برای کاندیداتوری مجلس نیز 
نمي توانند از آن عبور کنند، باید منتظر باشــیم تا 
میلیون ها واجد شــرایط شرکت در انتخابات عطای 
آن را به لقایش بخشیده و در پای صندوق های رای 
حاضر نشوند و پایه های مشروعیت نطام لطمه ببیند. 
وقتی کار حزبی و صنفی هزینه دار مي شود، بسیاری 
از جوانان پرشــور این مرز و بوم دلسرد و سرخورده 
مي شــوند.وقتی تورم و افزایش افســار گســیخته 
قیمت هــا روز به روز کارد را به اســتخوان اقشــار 
آسیب پذیر و کارمندان و بازنشستگان مي رساند اما 
افزایش حقوق ها قطره چکانی صورت مي گیرد، باید 
منتظر اعتراض بود. به عنوان کســی که از عنفوان 
نوجوانی برای دفاع از نظام جمهوری اسلامی ایران، 
پاســداری از تمامیت ارضی و استقلال ایران عزیز 
پای در میدان نبرد گذاشته و افتخار حضور در کنار 
رزمندگان فداکار دوران جنگ تحمیلی هشت ساله 
را دارد، مي گویم: بــا معرفی کردن همه معترضان 
به آشوب طلب، وابســته به بیگانه، فاسد، داعشی، 
رضاخان مَشــرب و... ره جایی نخواهیم برد و زخم 
ایجاد شــده در پیکر جامعه براحتی بهبود نخواهد 
یافت. این کار و اینگونه برخورد کردن و موضع گیری 

نمودن، همان صورت مسئله را پاک کردن است.
ادامه در صفحه 2

سرمقاله

کرم محمدی

معاون اول قوه قضائیه:

دانشجویان بازداشت شده دانشگاه شریف آزاد شدند
معــاون اول قــوه قضائیه گفت: شــنبه همه 
دانشــجویان بازداشت شده دانشــگاه شریف آزاد 
شــده اند و ما هیچ دانشــجویی از دانشگاه شریف 

نداریم که آزاد نشده باشد.
بــه گــزارش ایســنا، حجت الاســلام مصدق 
در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه بــا توجه به 
هنجارشــکنی هایی که در روزهای اخیر در نقاط 
مختلف کشــور دارد رخ می دهــد قوه قضائیه چه 
اقداماتی در رســیدگی به پرونده های این افراد در 

نظر دارد؟ گفت: ما دستور دادیم به دادگستری های 
سراسر کشور -چه از طریق دادستان کل کشور چه 
از طریق رئیس محترم قوه قضائیه و چه جلســاتی 
که خود من داشــته ام- با ســرعت بــه همه این 
پرونده ها رسیدگی شود و افرادی که اغفال شده اند 

خیلی سریع آزاد شوند.
وی ادامه داد: به عنوان نمونه دیروز دانشجویانی 
که از دانشگاه شریف دستگیر شده بودند، همه شان 
آزاد شــدند و ما هیچ دانشجویی از دانشگاه شریف 

نداریم که آزاد نشده باشد.
معــاون اول قــوه قضائیه افزود: امــا آن تعداد 
 معــدود افرادی کــه به طــور مســلحانه آمدند 
و امنیت جامعه را به هم زدند، بانک و اموال مردم 
را آتش زدند با قید فوریت دادسراها باید رسیدگی 
کنند، پرونده شان با صدور کیفرخواست به دادگاه 
برود، دادگاه هم به طور فوق العاده وقت رسیدگی 
تعیین کند و تکلیف این افراد معدود هم روشــن 

شود.

رئیس دانشــگاه شهید بهشــتی برخی خواسته 
دانشــجویان در تجمعــات روزهای اخیــر در این 
دانشگاه را صنفی عنوان کرد و گفت: اگر دانشجویان 
اعتراض و نقدی دارند با حضور در دانشگاه و رعایت 

قوانین و مقررات آن را مطرح کنند.
ســعدالله نصیری قیداری در گفــت و گو با ایرنا 
به ناآرامي های اخیر در کشور و دستگیری تعدادی 
از دانشــجویان این دانشگاه اشــاره کرد و افزود: در 
ناآرامي های هفته های گذشته تعدادی از دانشجویان 
دانشگاه شهید بهشتی در بیرون از دانشگاه دستگیر 
شدند و ما به هیچ وجه اجازه ندادیم که دانشجویی 

در داخل دانشگاه دستگیر شود.
وی ادامه داد: بعد از دســتگیری دانشجویان در 
ناآرامي هــا بلافاصله پیگیری های لازم انجام شــد، 
در یک ناآرامی ۶ دانشــجو و در دیگر ناآرامی هفت 
دانشجو بازداشت شــده بودند که تمام دانشجویان 
بازداشــتی دانشگاه شهید بهشتی آزاد شدند به جز 
یک نفر که امروز از طریق دانشجویان به من اطلاع 

دادند در بازداشت است.
رئیس دانشگاه بهشتی از پیگیری ها برای صحت 
و سقم بازداشت این دانشجو خبر داد و یادآور شد: 
اگر چنین دانشــجویی دستگیر شــده است، قطعا 

پیگیری مي کنیم تا آزاد شود.
نصیری قیداری افزود: زمانی که دانشــجویی از 
دانشگاه خارج مي شود عملا دانشگاه دیگر اختیاری 
ندارد و همچنین قدرتی هم ندارد که بتواند بیرون 
دانشــگاه را کنترل کند به همین دلیل اســت که 
اصرار داریم دانشجویان وقتی اعتراض و نقدی دارند 
از دانشگاه خارج نشوند و در داخل این محیط علمی 

و فرهنگی خواسته خود را مطرح کنند.
وی درباره فضای دانشگاه در دو روز گذشته هم 
گفت: دانشگاه شــهید بهشتی در این روزها فضای 

آرامی داشــت و تجمع به صورت هفته های گذشته 
نبود، برخی خواسته های صنفی درخصوص خوابگاه 
و تغذیه از سوی دانشــجویان مطرح شد، معاونان 
مربوطه در جمع آنها حاضر شدند و سوالات آنها را 
پاسخ دادند البته برخی دانشجویان هم مطلع نبودند 
که دانشجویان آزاد شدند و یکی از خواسته های آنها 

این بود که توضیح دادیم همه آزاد شدند.
رئیس دانشگاه شهید بهشتی تاکید کرد: به هیچ 
وجه مخالف این نیســتیم که دانشجویان یا اساتید 
اعتراض و نقدی نکنند چرا که دانشــگاهی زنده و 
پویا است که به مسائل کشور حساس باشد اما این 

حساسیت باید با عقلانیت همراه باشد.
نصیری قیــداری همچنیــن دربــاره اعتراض 
اســاتید این دانشگاه اظهار داشــت: در اعتراض ها 
ازسوی اســاتید حرکت های تندی را شاهد نبودیم 
البته نقدهای خیرخواهانه و تذکرهایی مطرح شــد 
و حرکت هــای غیرمنطقی، غیرقانونــی، تعطیلی 

کلاس ها و استعفای اساتید وجود نداشته است.
وی تصریح کرد: دانشــگاهیان به مسائل داخل 
کشــور و تحرکات دشمنان علیه جمهوری اسلامی 
ایران حساس هســتند اما تمامی فعالیت ها باید با 
عقلانیت همراه باشد تا اســیر تبلیغات رسانه های 
بیگانه نشــویم. رئیس دانشگاه شــهید بهشتی با 
تاکید بر این که کشورها و رسانه های بیگانه دلسوز 
ما نیســتند، گفت: در جنگ تحمیلی  و در دوران 
تحریم تجربه کردیم که آنها به دنبال تجزیه و ساقط 
کردن کشور هســتند، قطعا آمریکا و اروپایی ها در 
چپاول و غارت کشورهای همسایه نقش داشته اند و 

چنین خوابی را هم برای ایران دارند.
نصیری قیداری افزود: باید به تحرکات و اشــک 
تمســاح دشمنان توجه داشته باشــیم و با دید باز 
همراه با بصیرت و آگاهی کمبودها و اشــکالات را 

در کشور رصد کنیم و مسوولان هم حتما استقبال 
مي کنند. وی یادآور شــد: دانشگاه ها مي توانند اتاق 
فکر دولت باشند و کاستی ها و ایرادات مدیریتی را 
در سطح کشور به مسئولان با رعایت حرمت، شان 
کشور، دانشگاه، دانشــجو و اساتید گوشزد کنند و 
امیدواریم که این روزها را هرچه زودتر پشــت سر 
بگذاریم که البته این به این معنا نیست که ما از نقد 
عملکرد مسئولین برای چاره جویی مشکلات کشور 

عقب نشینی مي کنیم.
رئیس دانشگاه شهید بهشتی تاکید کرد: دانشگاه 
به عنوان یک محیط هوشیار و زنده به همه مسائل 
بین المللی و داخلی حساس است و مراقب فرزندان 

کشور و این سرزمین مقدس است.
 نصیری قیداری درباره برگزاری کلاس های این 
دانشگاه هم گفت: کلاس های دانشگاه شهید بهشتی 
از اول سال تحصیلی جدید حضوری است و در این 
هفتــه هم در ادامه برنامه آموزشــی همه کلاس ها 
در مقاطع دکتری،  کارشناســی ارشد و کارشناسی 

حضوری برگزار مي شود.
وی افزود: در این هفته نودانشجویان کارشناسی 
در دانشگاه شهید بهشــتی حاضر شدند و انتخاب 
واحدهای خود را انجام دادند و کلاس های آنها هم 
حتی الامکان تشکیل مي شود. کلاس های در مقطع 
دکتری و کارشناسی ارشد هم در این مدت با حضور 

۹۵ درصدی دانشجویان تشکیل شده است.
رئیس دانشــگاه شهید بهشتی با بیان این که به 
مرور حضور دانشجویان در دانشگاه ها بهتر مي شود، 
گفت: دانشــجویان همت لازم را خواهند داشت و 
کلاس ها به صورت مرتب برگزار مي شــود چرا که 
علاقه مند به تعطیلی دانشــگاه نیســتند. تعطیلی 
دانشــگاه  به نفع هیچ کس و به ویژه دانشجویان و 

آنها بیشتر از همه ضرر خواهند کرد.

معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشــور به افراد 
شرکت کننده در اعتراضات هشدار داد.

به گــزارش ایونا، مجید میر احمدی تاکید کرد: 
از امروز به هیچ وجه دســتگیر شدگان اغتشاشات 
تا زمان محاکمه آزاد نخواهند شــد. وی از برگزاری 

ســریع دادگاه این افراد خبر داده و افزود: برای این 
افراد احکامی بسیار قاطع و بازدارنده صادر مي شود.

معاون وزیر کشور گفت: از روز شنبه در شهرهای 
تهران و سنندج شاهد ناآرامی های مختصری بوده ایم 
البته در تمام کشور امنیت و آرامش حکمفرما بوده و 

دشمن در این توطئه جدید خود نیز شکست خورده 
است.

وی در پایان اظهار کرد: این مسائل به زودی حل 
مي شود و با باقی مانده اغتشاشگران برخورد مي شود 

تا اندک نا آرامی های باقی مانده هم تمام شود.

خبر

حمایت آلمان 
از تحریم های جدید علیه ایران 

حمایت ترامپ
 از اعتراضات در ایران

سخنگوی وزارت امورخارجه چین:

با تحـریک
 به انقلاب های رنگین 

در کشورها مخالفیم
جزئیات افزایش حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان 

فرمانده کل ارتش:

ارتش، سپاه، بسیج و فراجا؛ همسنگر و حامی یکدیگرند

وضعیت دریاچه ارومیه وخیم تر شد
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رئیس دانشگاه شهید بهشتی:

تمامی دانشجویان بازداشتی دانشگاه شهید بهشتی آزاد شدند

معاون امنیتی وزارت کشور:
از امروز هیچ بازداشتی، قبل از محاکمه آزاد نمي شود
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با وجود رشد 3000 درصدی دانلود وی پی ان در ایران 

فروش اغلب کسب و کارهای اینستاگرامی 
به صفر رسید

فرمانده کل ارتش با تاکید بر اینکه اجازه دخالت و تعرض به هیچ بیگانه ای را نمی دهیم، گفت: نیروهای مسلح پشتیبان یکدیگر و در خط مقدم ملت برای حفظ امنیت 
کشور و مقابله با تهدیدات هستند و تحت یک فرماندهی واحد برای یک هدف پیشمرگ یکدیگر و پیشمرگ ایران و ایرانی هستند. امیر سرلشکر عبدالرحیم موسوی، 
فرمانده کل ارتش، در صبحگاه مشترک »عهد سربازی« که با حضور سردار سرتیپ پاسدار محمدرضا نقدی معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، امیر 

سرتیپ علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش، سردار سرتیپ محمد شرفی معاون اجرایی فرماندهی انتظامی...
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